11-02-2024 08:12:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

NO DIA 29 DE MARÇO DE 2021, POR VOLTA DAS 11:59H, A POLICIAL MILITAR DA RESERVA, AGDA
LÚCIA DA SILVA, EFETUOU A PRISÃO DE UM AUTOR QUE HAVIA ACABADO DE COMETER UM ROUBO A
TRANSEUNTE NA AV. BELO HORIZONTE ESQUINA COM A RUA RIVALINO PEREIRA CONTRA UMA SENHORA
DE 66 ANOS DE IDADE. A REFERIDA POLICIAL MILITAR, MESMO ESTANDO NA RESERVA, DEMONSTROU
COMPROMISSO COM A SOCIEDADE MINEIRA AO ATUAR DIRETAMENTE NA OCORRÊNCIA, SENDO O FATO
NOTICIADO EM VÁRIOS VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO.

FACE AO EXPOSTO, A MILITAR É MERECEDORA DA HOMENAGEM.

MOÇÃO DE APLAUSO À POLICIAL MILITAR

MATRÍCULA 123619-9, 3º SGT AGDA LÚCIA DA SILVA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 9555/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total